



Bidragsregler för utvecklingsbidrag, fastställande

Kultur- och fritidskontorets förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag till bidragsregler för utvecklingsbidrag. Reglerna tillämpas från och med 2019-01-24.
2. Kultur- och fritidskontoret får i uppdrag att komplettera bidragsreglerna för barn- och ungdomsföreningar inom idrotts- och fritidsområdet med de fastställda reglerna för utvecklingsbidrag.

Ärende

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2018-04-19 (§ 71) att godkänna Kultur- och fritidskontorets implementeringsplan för nytt bidragssystem. Kultur- och fritidskontoret grundläggande tanke med det nya bidragssystemet är ett lättbegripligt upplägg som huvudsakligen vilar på tre bidragsformer; verksamhetsbidrag, anläggningsbidrag för mötesplatser samt utvecklingsbidrag.

I enlighet med implementeringsplanen och med hänsyn till föreningslivets behov av information och förutsägbarhet har år 2018 fungerat som ett övergångsår då bidragsformer fasats ut och nya fasats in.

Utvecklingsbidrag är nytt och skiljer sig från tidigare bidragsformer då det är ett kvalitativt och dialogbaserat bidrag. Ett grundläggande och viktigt syfte med utvecklingsbidraget är att förbättra och förstärka dialogen mellan föreningslivet och kommunen, öka precisionen i föreningsstödet och göra det enklare för såväl föreningslivet som kommunen att arbeta med verksamhetsutveckling. Utvecklingsbidraget uppmuntrar till kvalitetshöjningar och utvecklingsarbete och vänder sig till föreningar som har ambitionen att förändra och utveckla sin verksamhet.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse: Bidragsregler för utvecklingsbidrag, fastställande.

Bilaga 1: Förslag Bidragsregler för utvecklingsbidrag.

Bakgrund

Kultur- och fritidskontoret har genomfört en översyn av kultur- och fritidsnämndens föreningsbidrag. Översynen och dess förslag presenteras i rapporten "Nuläge, Nyläge och Idé" (KOF 2017-285).

Kultur- och fritidsnämnden beslutade vid sammanträdet 2017-12-14 (§ 167) att notera översynen och att ge kultur- och fritidskontoret i uppdrag att under år 2018 återkomma med förslag som stegvis ändrar bidragen i enlighet med översynens inriktning.

Den genomförda översynen kom bland annat fram till att Linköping idag har ett alltför stort antal bidragsformer inom idrotts- och fritidsområdet och att ett mer renodlat system med färre bidrag är eftersträvansvärt. Översynen konstaterade också att rådande bidragssystem upplevs som administrativt krångligt och att kommunen bör försöka underlätta för föreningslivet som huvudsakligen utgörs av ideella krafter. Vidare identifierade översynen en vag koppling mellan nuvarande bidragssystem och kommunens mål, en tydligare riktning och styrning mot målsättningarna i framför allt det idrottspolitiska programmet är önskvärd.

Tillkomsten av den nya bidragsformen utvecklingsbidrag ska ses mot bakgrund av ovanstående slutsatser och ambitioner.

Kultur- och fritidskontoret utarbetade en implementeringsplan med förslag på ett nytt bidragssystem inom idrotts- och fritidsområdet som innebär att Linköping kommer tillämpa ett lättbegripligt upplägg som huvudsakligen vilar på tre bidragsformer; verksamhetsbidrag, anläggningsbidrag för mötesplatser samt utvecklingsbidrag.



Kultur- och fritidsnämnden beslutade vid sammanträdet 2018-04-19 (§ 71) att godkänna implementeringsplanen.

I enlighet med implementeringsplanen och med hänsyn till föreningslivets behov av information och förutsägbarhet har år 2018 fungerat som ett övergångsår då bidragsformer fasats ut och nya fasats in. Utvecklingsbidrag är nytt och skiljer sig från tidigare bidragsformer då det är ett kvalitativt och dialogbaserat bidrag. Kultur- och fritidskontoret ansåg sig behöva en övergångsperiod, med start 2018-04-19, för att kunna pröva och utveckla formen för utvecklingsbidraget.

Prövoperioden har nu avslutats och utvecklingsbidraget föreslås träda i kraft.

De grundläggande syftena med införandet av utvecklingsbidraget är att förbättra och förstärka dialogen mellan föreningslivet och kommunen, öka precisionen i föreningsstödet och göra det enklare för såväl föreningslivet som Kultur- och fritidskontoret att arbeta med verksamhetsutveckling. Det uppmuntrar till kvalitetshöjningar och utvecklingsarbete och vänder sig till de föreningar som har ambitionen att förändra, ifrågasätta och utveckla sin verksamhet. Det är genom stärkt dialog med bidragstagare som den gemensamma kunskapen ökar om hur bidragen används och vilken nytta de gör.

Tilldelningsbeslut kommer grunda sig på särskild prövning från fall till fall efter dialogmöte med föreningen. Satsningar, idéer, utvecklingsinsatser, uppstartsverksamheter, projekt med mera som ligger i linje med nämndens mål och de utstakade målen i det idrottspolitiska programmet för Linköpings kommun och som riktar sig mot dess prioriterade grupper kommer att uppmuntras och premieras.

Utvecklingsbidraget får därför en tydlig karaktär av att vara målstyrt då det innebär en möjlighet för kommunen att uttrycka sin syn och ändra föreningars agerande och inställning genom förmedlade kunskaper och värderingar.

Ekonomiska konsekvenser

Införandet av utvecklingsbidrag innebär inga ökade kostnader. Finansiering sker inom ramen för budgeterade medel för föreningsbidragen.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2019 anger bland annat följande:

- Inkluderande mötesplatser och anläggningar
- Kultur-, idrotts- och fritidsutbud för alla
- Utmanande och inspirerande kultur- och fritidsutbud

Jämställdhet

Jämställdhet ska genomsyra idrotts- och fritidsområdet där alla ska ha rätt att vara med som utövare och ledare, kön ska inte utgöra någon begränsning. En jämställd och inkluderande verksamhet utan begränsande normer attraherar fler människor och är en förutsättning för en framgångsrik utveckling. Både forskning och erfarenhet ger stöd för att jämställdhet främjar organisationers och verksamheters utveckling.

Med stöd i kommunens idrottspolitiska program, där jämställdhet är ett av tre prioriterade områden, styrs de kommunala resurserna till idrotts- och fritidsområdet i en tydlig riktning för att möjliggöra insatser där föreningslivet uppmuntras att ta ytterligare steg mot en jämställd idrott.

I utvecklingsbidraget prioriteras satsningar och investeringar som ligger i linje med de utstakade målsättningarna i det idrottspolitiska programmet för Linköpings kommun. Barn och ungdomar 12-20 år, särskilt flickor och flickor med utomnordisk bakgrund är två av programmets sex prioriterade grupper.

Utvecklingsbidraget bidrar till föreningars kvalitativa arbete med jämställdhet, exempelvis frågor som rör föreningskultur.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av de nya bidragsformerna finns med som ett av nämndens internkontrollmoment för 2019. I samband med Internkontrollrapport 2019 kommer eventuella ytterliga uppföljningsbehov ses över.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 genomfördes 2019-01-08

Kultur- och fritidskontoret

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

-